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...اخبار کوتاه داخلی
پاسخ مدیر تلگرام به قاضی پور

پاول دوروف مدیر تلگرام روز سه شنبه در پیامی توئیتری در 
واکنش به اظهارات نادر قاضی پور نماینده ارومیه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: من طرفدار آمریکا، طرفدار پوتین یا 
طرفدار صهیونیست نیستم.به گزارش ایرنا، مدیر عامل تلگرام 
توئیت کرد: من صرفا حامی حریم شخصی و آزادی ارتباطات 
هستم. دوروف این توئیت را در پاسخ به اظهارات نادر قاضی 
پور نماینده ارومیه در مجلس در جلسه رای اعتماد به کابینه 
ــم هنگام بررسی صلاحیت آذری جهرمی وزیر  دوازدهـ
پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات منتشر کرد. قاضی 
پور در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارتباطات خطاب به آذری 
جهرمی گفته بود: مدیرعامل تلگرام یک روسی صهیونیستی 
فراری از روسیه است که به دلیل طرح براندازی علیه پوتین 
)رئیس جمهوری روسیه ( از این کشور فرار کرد اما شما با این 

سرویس هر روز در ارتباط هستید.

ایران از نظر سرعت اینترنت چه رتبه ای در 
جهان دارد؟

باشگاه خبرنگاران-یکی از سایت های سنجش سرعت 
اینترنت در جهان، جدیدترین آمــار خــود را منتشر کرد.

سایت Speedtest یکی از بهترین ابزار های سنجش سرعت 
ــزاران نفر به این سایت مراجعه و  اینترنت است. در روز ه
سرعت اینترنت خود را انــدازه گیری می کنند. این سایت 
با بررسی اطلاعات کاربران خود طی هر ماه کشورها را از 
لحاظ سرعت رتبه بندی می کند. در جدیدترین آماری که

Speedtest در سایت خود منتشر کرده ، ایران از نظر سرعت 
اینترنت موبایل در رده 74 و از نظر سرعت اینترنت ثابت در 
رده 105 جهان قرار دارد.بر اساس این رتبه بندی، میانگین 
سرعت دانلود کاربران ایرانی به وسیله موبایل با سرعت 
15.27 مگابایت ثبت شده و همچنین میانگین سرعت 
دانلود کاربران به وسیله اینترنت ثابت 9.71 مگابایت محاسبه 
شده است. در ماه اخیر ایران از لحاظ سرعت دانلود اینترنت 
موبایل8 پله و از لحاظ سرعت اینترنت ثابت یک پله صعود 
ــت.در آخرین گــزارش Speedtest، سنگاپور با  داشته اس
سرعت 154.38 مگابیت بر ثانیه و نروژ با 52.59 مگابیت 
بر ثانیه به ترتیب در صدر جدول پرسرعت ترین اینترنت 

ثابت و پرسرعت ترین اینترنت موبایل جهان قرار گرفته اند.

تعرفه های جدید سرویس فیبر نوری مخابرات 
اعلام شد

فارس-با توجه به تفکیک تعرفه ترافیک بین الملل و داخلی 
نرخ های جدید سرویس فیبر نوری شرکت مخابرات ایران 
)تانوما( اعلام شد.سرویس تانوما به صورت پیش پرداخت و 
پس پرداخت و با توجه به پرداخت هزینه فیبرکشی و تجهیزات 
توسط مشتری به صورت نقد یا اقساط، به چند بخش مختلف 
تقسیم شده است.سرویس پس پرداخت 2 ساله الماس یک 
تا 6 با سرعت های 50 و 100 مگابیت بر ثانیه، سرویس پس 
پرداخت مروارید یک تا 4 با سرعت های 50 و 100 مگابیت 
بر ثانیه و سرویس پیش پرداخت 6 ماهه زمرد یک تا 3، طرح 
های جدید سرویس تانومای مخابرات است.اطلاعات بیشتر 

در آدرس TCI.IR در دسترس است.

 برگزاری همایش سینما کسب و کار با موضوع 
»خلق یک کارآفرین«

سومین همایش از سری همایش های سینما کسب و کار با 
موضوع »خلق یک کارآفرین« به میزبانی آکادمی نــوآوری و 
کارآفرینی فردوسی عصر یک شنبه 22 مرداد در سالن همایش 
های فرهنگ سرای فناوری و رسانه برگزار شد. برای این نوبت، 
فیلم Joy محصول سال 2015 انتخاب شده بــود.در آغاز 
برنامه دکتر گوهری منش، مدیر آکادمی بین المللی پژوهش 
فردوسی و مسئول همایش ها، هدف از برگزاری این رویداد 
را بررسی مفاهیم کسب و کار در قالب نمایش و تحلیل فیلم 
های فاخر تولید شده در این ژانر دانست.پس از اکران فیلم، 
مهندس تیزابی، بنیان گذار گروه صنعتی بازرگانی گروه سبز، 
دوره های زندگی یک کارآفرین )نوزادی، دروکردن، سازندگی 
و ابداع گر( را برشمرد و اذعان داشت: هر کسب و کار، بسته به 
طول عمر خود، در یکی از این دوره ها قرار دارد. از همین رو، 
برای افزایش عملکرد باید ویژگی های هر دوره از زندگی را 
به درستی ارزیابی و متناسب با آن تصمیمات استراتژیک را 
اتخاذ کرد. مهندس صادق فر، مشاور سازمانی بنگاه رسانه 
ای-سرمایه گذاری آخرین خبر نیز سخنان خود را با نقش 
تبلیغات در کارآفرینی آغاز و به بیان اهمیت محتوا در رسانه های 
دیداری، مکتوب، شنیداری و مجازی پرداخت وخاطرنشان 
کرد: انتخاب و بهره گیری مناسب از رسانه می تواند در پیدایش 
و موفقیت یک کسب و کار نقش مهمی ایفا کند. مهندس 
صائبی، مدیر مرکز مدیریت محتوا، سخنران آخر برنامه بود 
که به نقش برندسازی شخصی در کسب و کار پرداخت.

مهندس ایرانی در توئیتر:توئیتر دموکراتیک 
نیست

ایسنا-رهگیری پست های 300 هزار کاربر فعال توئیتر 
توسط محقق ایرانی در طول یک ماه نشان می دهد این 
شبکه اجتماعی آن  طور که ادعا می شود، کاملا عادلانه و 
دموکراتیک نیست.مطالعات مسعود والافر، دانش آموخته 
دانشگاه صنعتی شریف و مهندس شرکت توئیتر،نشان 
می دهد یک جریان دو مرحله ای )two-step flow( از 
اطلاعات در رسانه های اجتماعی مانند توئیتر وجود دارد 
که از طریق آن، اقلیت کاربران، بیشترین تاثیر را بر توده افراد 
دارند.پژوهش جدید نشان می دهد  شیوه تولید اطلاعات در 
رسانه های اجتماعی با رسانه های سنتی تفاوتی نداردوحتی 
در محیط های ظاهرا دموکراتیک مانند توئیتر و اینستاگرام ، 
اطلاعات عمدتا از طریق رهبران عقاید تولید می شود و این 

رهبران همگی به رهبران عقاید دیگر در رسانه مرتبطند.

تولیدکیت کمک آموزشی جراحی جمجمه 

ایرنا – مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان مستقر در مرکز رشد 
مواد و تجهیزات دندان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: کیت کمک  آموزشی جراحی جمجمه برای نخستین 
بار در دنیا در این مجموعه تولید شده است.دراین کیت ، مدل 
جمجمه به  گونه  ای طراحی شده که امکان شبیه  سازی لایه  
های مختلف جمجمه و امکان آموزش رزیدنت  های جراحی 
مغز و اعصاب را در محیط ایمن آزمایشگاهی فراهم می  آورد.

...کوتاه از جهان علم
ستاره مصنوعی روسیه فعال نشد

مهر-سازندگان روس ستاره مصنوعی اعلام کرده اند به 
دلیل برخی مشکلات این دستگاه نتوانسته طبق پیش بینی 
ها فعالیت خود را آغاز کند.روسیه چندی پیش یک ستاره 
مصنوعی به آسمان فرستاد تا درخشان ترین شی در آسمان 
شب باشد. اما اکنون گروه سازنده آن اعلام کرده اند منعکس 

کننده خورشیدی این ستاره در مدار زمین باز نشده است.

تولید ترازیستور با تنها یک مولکول

مهر-محققان موفق به تولید ترازیستوری شده اند که در 
دمای محیط عادی کار می کند و با تنها یک مولکول تولید 
شده است. آن ها به این منظور یک خوشه تک مولکولی 
را به الکترودهایی از جنس طلا پیوند زدند و نشان دادند 
کنترل جریان برق از این طریق ممکن است.مولکولی که 
برای تولید این ترانزیستور به کار رفته، تنها دارای 14 اتم 
است و لذا قطر آن از 0.5 نانومتر فراتر نمی رود. در هسته 
این مجموعه هم از2 الکترود طلا استفاده شده است. 
اتصال خوشه مولکولی به این2 الکترود راه را برای هدایت 

جریان برق هموار کرده است.

تحقیق درباره پارکینسون درفضا

فضایی  ایستگاه  در  مستقر  محقق  ایسنا-فضانوردان 
بین المللی با رسیدن محموله ای که به تازگی به فضا پرتاب 
شده، تحقیقات خود را در زمینه پارکینسون آغاز خواهند 
کرد.محققان ایستگاه فضایی در آغاز آزمایش های خود 
به بررسی یکی از پروتئین های اصلی ایجاد پارکینسون 
موسوم به "LARK2" می پردازند.شرایط جاذبه ای در 
ایستگاه فضایی  می تواند شرایط مناسب تری برای این 
آزمایش ها ایجاد کند.این پروتئین می تواند سبب تغییر در 
ساختار پروتئین های دیگر شود جهش هایی که در ژن های 
این پروتئین ایجاد می شود ،مهم ترین عوامل مورد شک 

محققان در ایجاد این بیماری است.

IOS 11 تغییر آیکن برنامه های اصلی آیفون در

ایسنا- "اپل" در سیستم عامل جدیدش پس از چندین 
سال آیکن برخی برنامه های اصلی آیفون را بازطراحی 
کرد و تغییر داد.این به روز رسانی شامل آیکن های جدید 
 "AirPod" انیمیشن جدید ،"Maps" ، "App Store" برای
و همچنین سایر تغییرات فانتزی است.این آیکن ها به غیر 
از آیکن "App Store" به طور کلی نرم تر و مدرن تر به نظر 

می آیند.

بزرگراه الکتریکی در آلمان

مهر-یک شرکت آلمانی به طور آزمایشی 10 کیلومتر از 
جاده های این کشور را به بزرگراه الکتریکی تبدیل می 
کند.زیمنس سال 2012 طرح eHighway )بزرگراه 
الکتریکی( را رونمایی کردکه در آن کامیون های هیبرید 
هایی  پانتوگراف  با  توانند  می  گازوئیلی   - الکتریکی 
خــاص )دستگاهی که بــرق را از کابل به وسیله نقلیه 
منتقل می کند( از کابل های برق فشار قوی نیرو بگیرند 
و  فقط با نیروی برق حرکت کنند. هنگامی که کامیون 
زیر این خطوط حرکت می کند، سوخت آن فقط از طریق 
الکتریسیته تامین می شود و  پس از گذر از کابل ها، با 

گازوئیل حرکت می کند.

تجهیز تلفن همراه به رمزگشای صوتی و 
بصری

فارس-با تشدید رقابت شرکت های سازنده گوشی های 
هوشمند به منظور ارتقای امنیت تولیدات شان ال جی گوشی 
V30 را با قابلیت های منحصر به فرد روانه بازار خواهد کرد.

گوشی یاد شده به امکانات امنیتی منحصربه فردی مجهز 
شده که دسترسی اشخاص ثالث به گوشی را ناممکن می 
کند.کاربران این گوشی تنها با نگاه به نمایشگرو بدون حتی 
نیاز به روشن کردن صفحه ، می توانند قفل صفحه را باز کنند. 
علاوه بر این کاربران در صورت تمایل می توانند برای این 

گوشی کلمه عبور صوتی تعریف کنند.

اضافه شدن ۳۰ زبان دیگر به دیتابیس 
صوتی گوگل

خبرآنلاین- دستورات و جست وجوی صوتی گوگل با 30 
زبان دیگر بومی سازی شد.متاسفانه هنوز خبری از صوت 
فارسی به صورت رسمی و غنی شده در پروژه های گوگل 

دیده نمی شود.

بیل گیتس 4.6 میلیارد دلار از ثروتش را 
وقف کرد

مــایــکــروســافــت،  تسنیم-بیل گــیــتــس، مــدیــرعــامــل 
64میلیون سهم از سهام خود در مایکروسافت را وقف 
کرد.ثروتمندترین مرد جهان ، 64 میلیون سهم از سهام 
خود از مایکروسافت را به بنیاد خیریه بیل و ملیندا گیتس 
وقف کرده است. ارزش این مقدار از سهام مایکروسافت 
حدود 4.6 میلیارد دلار است.گیتس تاکنون بیش از 700 
میلیون از سهام مایکروسافت خود را صرف خیریه کرده که 
اگر این مقدار را برای خود نگه می داشت، امروز حدود 50 

میلیارد دلار ثروتمندتر بود.

محققان 7 فسیل گل کاملا سالم درون یک سنگ کهربادر میانمارکشف کرده اند که قدمت آن ها به 100 میلیون سال می رسد.به گزارش مهر  ،قدمت این گل 
ها به دوره کرتاسه)سومین دوره زیستی زمین( می رسد.احتمال دارد دایناسورها شاخه ای را شکسته باشند و گل های آن درون مخزن رزین افتاده باشدکه پس از 

فسیل شدن به کهربا تبدیل شده است.این گل ها 3.4 تا 5 میلی متر عرض دارند.

دانشمندان گل های 1۰۰ میلیون ساله
 کشف کردند

خوراکیان تشریح کرد:

4 مقوله مهم برای دوره گذار از مشاغل سنتی به نوین
فعالیت 588 هزار شغل ایرانی در فضای مجازی

دانش و فناوری

نخستین مرکز نوآوری لیزر در کشور با اعتبار 10 میلیارد 
ریال عصر سه شنبه در مراسمی با حضور ستاری معاون 
علمی رئیس جمهور و صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی 
در تهران گشایش یافت.به گــزارش ایرنا، این مجموعه 
بــرای حمایت از تجاری ســازی دانــش موجود در کشور 
راه اندازی شده است.به گفته رئیس این مرکز،در واقع 
این مرکز شکل گرفت تا دانش بالقوه موجود در کشور 
در زمینه علوم و فناوری لیزر تبدیل به محصولات تجاری 
شود.مشایخی با تاکید براین که بسیاری از استادان و 

دانشجویان به عنوان بخش های حقیقی ممکن است 
ایده های زیادی در حوزه لیزر و تجاری سازی داشته و در 
عین حال با مشکلات مالی روبه رو باشند، افزود: بر این 
اساس، قصد داریم در این مرکز هر 6 ماه برای جذب ایده 
فراخوان دهیم و با یک شتاب دهنده، ایده های نوآورانه را 
جذب و تا تبدیل شدن به محصول و تجاری سازی حمایت 
کنیم تا بعدها در قالب یک شرکت رشد کنند.وی با بیان 
این که لیزر در تمامی حوزه ها از جمله پزشکی، دندان 
پزشکی، صنایع مختلف از جمله جوش، برش، حکاکی، 

صنایع خودروسازی و حتی کشاورزی کاربرد دارد، تاکید 
کرد: راه انــدازی این مرکز در واقع شروعی است برای 
تجاری سازی فناوری لیزر که دانش آن موجود است اما 
متاسفانه تاکنون لمس نشده است.  معاون علمی رئیس 
جمهور نیز در این مراسم با تاکید بر این که ایران در حوزه 
لیزر صاحب سبک است، اظهارداشت: در آینده نزدیک 
بازار چندصدمیلیاردی در انتظار استارتاپ های فعال در 
حوزه لیزر است. صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
با بیان این که »بهمن علمی« در کشور در حال شکل گیری 
است، گفت:در مرکز نوآوری لیزر فعالیت های نوآورانه 
بسیاری انجام شده تا دانش آموزان با این فناوری از مقاطع 

پایه آشنا شوند که تحولی عظیم را در کشور ایجاد می کند.به 
گزارش خبرگزاری صدا وسیما،دبیر ستاد توسعه فناوری 
های لیزرنیزبا حضور در برنامه تیتر امشب شبکه خبر گفت: 
هشت شرکت فعال در این عرصه در این مرکز مستقر هستند، 
قرار است از مرحله آغاز یک ایده کار را در مرکز شروع کنیم 
تا بعد از این مرحله ایده پرورش پیدا کند، به محصول برسد 
و این محصول تجاری سازی شود و در مرحله بعد، شرکت 
دانش بنیان مستقر در مرکز نوآوری بتواند بازاریابی کند و به 
تولید انبوه برسد.این 8 شرکت دانش بنیان به عنوان شتاب 
دهندگان اولیه تحت حمایت ما هستند و در مراحل بعدی 

شرکت های دانش بنیان مرتبط راجذب خواهیم کرد.

خواندنی

دریاچه فرازمینی !باریک ترین ردیاب بلوتوثی دنیا
"اوربیت کارت" که باریک ترین ردیاب بلوتوثی دنیاست، 
به شما کمک می کند کیف پول گمشده خود را بیابید.
به گزارش ایسنا ،این ردیاب با به صدا در آوردن بوق 
ــردن وســایــل تــان کمک  ــرای پیدا ک ــگ، شما را ب و زن
می کند."اوربیت کارت" تنها 1.2 میلی متر ضخامت 
داردو کمی ضخیم تر از کــارت هــای اعتباری است.
برنامه اوربیت را روی آیفون یا اندروید دانلودو کارت را با 
دستگاه از طریق بلوتوث متصل کنید.هر زمان که نیاز به 
یافتن وسایل خود داشتید؛ کافی است برنامه را باز کنید 

و قسمت نارنجی را لمس کنید تا اسپیکر "اوربیت کارت" 
به صدا دربیاید.

 50000 سال پیش ، یک شهاب سنگ که با سرعت 11 
مایل در ساعت به سمت زمین حرکت می کرد در منطقه 
بولدهانا در هند فرود آمد و حفره ای به عمق 150 متر 
و طول 1.8 کیلومتر ایجاد کرد که امــروزه آن را با نام 
دریاچه لونار می شناسند.به گزارش خبرآنلاین،این 
دریاچه هم شور هم قلیایی است و در آب آن جلبک ها و 
پلانکتون هایی وجود دارند که در این اکوسیستم عجیب 
رشد می کنند و به آب دریاچه رنگی خارق العاده می 
بخشند.به دلیل وجود سنگ های بازالت اطراف دریاچه 

ــاره  سایر  ،محققان از دریاچه لونار بــرای تحقیق درب
سیارات نظیر ماه و مریخ کمک می گیرند.

ترمیم اندام های انسان با بافت زیستی شبیه دستمال کاغذی رنگ سفارشی پورشه که 98 هزار دلارآب می خورد!

در حالت عادی برای رنگ های سفارشی پورشه رقم 
کلانی باید پرداخت کرد اما رنگ خاص پورشه 911 
ــرده است.به  S در ایــن زمینه رکوردشکنی ک توربو 
گزارش خبرآنلاین،رنگ سبز فیتون یکی از  4 رنگ 
به اصطلاح Chromaflair پورشه است که هر سال 

توسط این شرکت تولید می شود.
 دیگر رنگ های Chromaflair پورشه عبارتند از آبی، 

طلایی و بنفش.
رنگ سبز فیتون اما یکی از گران قیمت ترین رنگ های 

ــادی برای  سفارشی به حساب می آید که هزینه زی
مشتری دارد: یعنی چیزی حدود 98 هزار دلار!

دانشمندان با احشای حیوانات، بافتی مانند دستمال 
بازسازی  و  ترمیم  قابلیت  که  کردند  ایجاد  کاغذی 
 zoomit ــزارش انــدام هــای آسیب دیــده را دارد.بـــه گ
،در این روش ابتدا اندام های غیرقابل استفاده گاو 
از کشتارگاه ها جمع آوری می شود و سپس به کمک 
شوینده های زیستی، سلول های این اندام ها از بین 
می رود. با این کار مجموعه ای از ساختارهای پروتئینی 
طبیعی و مواد بیوشیمیایی باقی می ماند که ماتریکس 
خارج سلولی نام دارد. سپس مواد باقی مانده خشک 

می شوند و به صورت پودر در می آیند و در آخر نوار های 
نازکی از آن ها ساخته می شود.

تازه های فناوری

دانشمندان تار عنکبوت را قدرتمندتر کردند

دانشمندان با افزودن گرافن به تار عنکبوت، آن را قدرتمندتر کرده اند. به گزارش  مهر  
،محققان آبی مخصوص به 3نوع عنکبوت دادند که در آن ذرات ریز گرافن و نانوتیوب های 
کربن وجود داشت.  پس از آن که عنکبوت ها از این آب خوردند، هنگام تنیدن تار گرافن ها 
به فیبر آن افزوده شد.تاری که عنکبوت ها تنیدند قدرتی معادل 5.4 گیگاپاسکال دارد و 
استقامت آن 1570 ژول بر گرم است. قدرت تار معمولی 1.5 گیگاپاسکال و استقامت آن 

150 ژول برگرم است. این قدرتمندترین تاری است که تاکنون تنیده شده است.

اولین محصول "معمار فضانورد"

متخصصان شرکت "ساخت فضا" موفق شدند بزرگ ترین سازه های ممکن را به 
وسیله روبات "معمار فضانورد" در شرایط دمایی مشابه فضا تولید کنند. به گزارش 
ایسنا ،این سازه ها میله های پلیمری 85 سانتی متری هستند که در یک مخزن ایزوله 
در دوره تست 24 روزه تولید شده اند.این دستگاه با نام "معمار فضانورد" ، تلفیقی از 
چاپگر سه بعدی و چند بازوی روباتیک است.این دستگاه می تواند به عنوان کارخانه 

تولیدی خودکار در فضا استفاده شود.

معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: اکنون 
ایران در دوره گذار از مشاغل سنتی به نوین 
است و از این رو نیازمند چهار مقوله مهم آموزش 
ــرای مدیریت چالش ها و  و فرهنگ سازی ب
آسیب ها و آینده نگری و رشد و توسعه کشور 

هستیم.

آموزش و فرهنگ سازی	 
به گــزارش فــارس، امیر خوراکیان معاون 
ــازی در  ــج ــای م ــض ــز مــلــی ف ــرک مــحــتــوای م
نشست خبری پس از بازدید از یک کسب و 
کار اینترنتی با اشاره به مقوله مهم آموزش و 
فرهنگ سازی، اضافه کرد: سرویس دهنده 
باید متولی آموزش نیز باشد و سرویس ها به 
همراه خود بسته آموزش و فرهنگ سازی داشته 
باشند تا از طریق این پیوست استفاده بهینه به 
حداکثر و استفاده منفی به حداقل برسد.به 
همه ارائه دهندگان سرویس محتوایی در کشور 
توصیه می کنم به پیوست فرهنگی و آموزش 
توجه کنند.در حوزه پیوست فرهنگی دو سند 
قانونی وجود دارد که یکی پیوست فرهنگی 
اپراتورها و دیگری نظام پیوست نگاری است و در 
نظام پیوست نگاری دیده شده که هر فرایندی 
از جمله سرویس های بزرگ نیازمند پیوست 
فرهنگی است و در این نظام چارچوب پیوست 

دیده شده است.

مدیریت چالش ها و آسیب ها	 
وی با اشاره به مدیریت چالش ها و آسیب ها، 
گفت: در دوره گذار از مشاغل سنتی به نوین، 
برخی مشاغل سنتی تحت تأثیر قرار می گیرند 
که در این رابطه همکاری دستگاه ها بسیار مهم 
است که بعضی مواقع  دیده شده دستگاه ها 
ضوابطی را ابلاغ می کنند که فعالان فضای 
مجازی باید از آن ها مجوزهای جداگانه و متعدد 

بگیرند.باید در حوزه صدور مجوز از اعمال نظر 
سلیقه ای پرهیز شود.

لزوم حمایت از سرویس های بومی	 
وی با اشــاره به لزوم حمایت از سرویس های 
بــومــی گــفــت: در حــالــی کــه داعــیــه حمایت 
ــم امــا در عمل  از سرویس های بومی را داری
آن قــدر محدودیت ایجاد می کنیم که هیچ 
سرویسی نمی تواند رقابت کند که در این 
زمینه کمک دستگاه ها، سرویس دهنده ها 
و بخش خصوصی موردنیاز است.مرکز ملی 
فضای مجازی می تواند در به حداقل رساندن 

چالش ها و آسیب ها نقش مهمی داشته باشد.

ــذاری بــرای 	  ــررات گ ــق آینده نگری در م
کسب وکارهای نوپا

خوراکیان با اشــاره به مقوله آینده نگری در 
مقررات گذاری بــرای کسب وکارهای نوپا، 
گفت:  مسیر رشــد IT در ایـــران مسیر همه 
دنیا ست و باید با نگاه فرصت محور، حداکثر 
تلاش را برای استفاده از این فرصت در تمامی 
حوزه ها از جمله اقتصاد،  اشتغال، فرهنگ و 

آموزش به کار ببندیم.

لزوم توجه به مقوله رشد و توسعه آینده 	 
کشور

ــزوم توجه به مقوله رشــد و  وی با اشــاره به ل
توسعه آینده کشور در مقررات گذاری برای 
کسب وکارهای نوپا، گفت: در برنامه ششم 
توسعه حدود چهار درصد تولید ناخالص کشور 
باید در حوزه ICT باشد که این رقم هم اکنون 2 
تا 2.5 درصد در کشور است درحالی که برخی 
کشورهای رقیب به رقم چهار درصد رسیده اند.
از این رو باید موانع کسب و کار شناسایی شود 
فضای  ملی  مرکز  محتوای  معاونت  در  که 

مجازی تاکنون 96 عنوان مشکل و موانع 
کسب وکارهای نوپا در 15 محور اولویت دار 
شناسایی شده که در جلسه اخیر کمیسیون 
محتوا ارائه و اصلاحاتی روی آن انجام شد.در 
نهایت با مشورت بخش خصوصی 96 عنوان 
مشکل همراه با ارائه راهکار نهایی می شود.
وی از فعالیت 588 هزار شغل ایرانی در فضای 
مجازی خبر داد و گفت:  این تعداد در سال 99 
باید به 872 هزار شغل برسد که البته معتقدیم 
ظرفیت موجود در کشور بسیار بیشتر از رقم 
پیش بینی شده است. خوراکیان با اشاره به 
بازدید از سایت دیوار ادامه داد: بخش ارتباط 
با بخش خصوصی مرکز ملی فضای مجازی 
به طور مرتب بازدیدهایی را از کسب و کارهای 
فضای مجازی انجام می دهد تا با نظرات و 
مشکلات فعالان این بخش بیشتر آشنا شود، در 
این بازدید ها گاهی به نمونه های مشترکی در 
مشکلات می رسیم که برخی از این مشکلات 

با فرهنگ سازی و آموزش حل می شود.

ی 	  ها ر کا ت کسب و ین مشکلا مهم تر
محتوایی

وی درباره مهم ترین مشکلات کسب وکارهای 
محتوایی گفت: یکی از مشکلات عمده عدم 
آگاهی کاربران به دلیل جدید بودن فضا ست 
که مشکلاتی را در مراجع قضایی و انتظامی 
ایجاد می کند و با آموزش و فرهنگ سازی این 
مشکلات کاهش پیدا خواهد کرد.مشکل 
دیگر ارتباط مــوازی دستگاه های مختلف با 
کسب وکارهای نوپا ست که از این رو صاحبان 
این کسب وکارها خواهان ایجاد پنجره واحدی 
برای ابلاغ ضوابط و مقررات هستند.اعمال 
سلایق از دیگر مشکلات فعالان این بخش 
است. این فعالان در برخی موارد ابلاغیه هایی 
دریافت می کنند که نمی دانند قانونی است یا 

خیر و در برخی از این ابلاغیه ها نشانه رفتارهای 
سلیقه ای و نبود پشتوانه قانونی دیده می شود.

خوراکیان همچنین دربــاره این که قرار بود 
مقررات ساماندهی کسب وکارها در فضای 
مجازی و راه حل تداخل کسب وکار سنتی 
و نوین تهیه شــود، گفت: سند جامعی برای 
ایــجــاد مشاغل در فضای مــجــازی در حال 
آماده سازی است که در این سند به ملاحظات 
مشاغل سنتی نیز توجه لازم خواهد شدومرکز 
ملی فضای مجازی تصمیم قطعی دارد که 
قبل از فراگیر شدن اینترنت اشیا دربــاره آن 

تصمیم گیری کند.

تفکیک تخلف صاحب سرویس و کاربر در 	 
پیام رسان ها

وی در ادامه درباره مشکل کسب وکارهای 
کاربرمحور که در صورت بروز تخلف توسط 
کاربر، صاحب کسب وکار متخلف شناخته 
و کسب وکار تعطیل می شود، افزود: تفکیک 
مسئولیت صاحب سرویس و کاربر در مقررات 
پیام رسان ها تصویب شد و در صورت وقوع 
جرم توسط کاربر یک پیام رسان از همان 

ابتدا مدیر سرویس مجرم شناخته نمی شود 
که به تعطیلی کسب و کار منجر شود. تلاش 
برای حل این مشکل تا حدود زیادی پیشرفت 
داشته و در برخی مصادیق به نتایج نهایی 
رسیده که برای مثال در مصوبه اخیر شورای 
ــاره پیام رسان ها  عالی فضای مجازی درب
تفاوت  قضاییه  قــوه  به  مربوط  پیوست  در 
مسئولیت سرویس دهنده و کاربر در تخلف 
دیده شده است.در این پیوست دیده شده که 
در وقوع هر تخلف در نخستین اقدام سرویس 
دهنده به عنوان متخلف دیده نشود،البته 
ــرای شناسایی و  ســرویــس دهــنــده بــایــد بـ
کند. متخلف همکاری  شخص  با  برخورد 
این موضوع به نحو خوبی در حال پیشرفت 
است و این بحث ها با نهادهای قضایی مطرح 
شده است.آمادگی هایی در حال ایجاد است 
که در چنین مــواردی در مرحله اول فــوراً 
سرویس دهنده تعطیل نشود.این موضوع 
دارای چندین بعد است که باید همه اجزای 
این پازل موازی پیش بروند که یکی از اجزا 
نظام هویت اســت تــا اقـــدام هــر شخص در 

فضای مجازی روشن باشد.

راه اندازی اولین مرکز نوآوری لیزر برای تجاری سازی ایده ها


